
Contacto

Teléfono +924 212400
Correo Electrónico 
contratacionfomento@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/VR/2024/2024/S/002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024
a las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Fomento de la Diputación Provincial de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud para ejecución de los saneos, bacheos y
drenajes con medios ajenos en la red de carreteras de Diputación de Badajoz.

Procedimiento Abierto según lo establecido en el artículo 156 de la Ley de Contratos del Sector Público.Descripción 
Valor estimado del contrato 42.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.531 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.100 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 4, NIF/s A78480324: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en
informes técnicos que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Medios a disposición: aumento de dedicación de
personal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Coordinación en seguridad y salud para ejecución de los trabajos de
saneos, bacheos y drenajes con medios ajenos en la zona nordeste (lote 4) en la red de carreteras
de la Diputación de Badajoz.

Según lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 10.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.382,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.275 EUR.

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERINCO, S.A.
NIF A78480324
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono Las Capellanías Calle Tejedores 41
(10005) Cáceres España
ES432

Contacto

Teléfono 927231090
Correo Electrónico ofertas@grupo-peyco.com

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono 924212433

Dirección Postal

Calle, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.519,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.258,57 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 04/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Infraestructuras, Movilidad y Ordenación del Territorio

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto con varios criterios de adjudicación según lo establecido en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/02/2024 a las 09:00 al 21/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 09:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U6o61J3bi827JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013446922 |  2024-000607146 | mar, 04 jun 2024 09:27:59:870 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64896319635635203167746331440656279135 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U6o61J3bi827JOCXkOhcDg%3D%3D

